PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOS AIMORÉS
ESTADO DE MINAS GERAIS

GovERNo: PARCERTA coM o pRoGREsso ADM. zo2u2oz4
LEI NO 1.045, DE 17 DE MAIO DE 2022

"Dispõe sobre a concessão de reajuste salarial dos servidores
efetivos do magistério do município de serra dos Aimores/MG.
relativos aos exercícios de 2O1g e 2020,,

o Povo do MunicÍpio de Serra dos Aimorés, Estado de Minas Gerais, por seus
representantes legais, aprovou e eu, Prefeito Municipal, nos termos do art. 23, inc. lll
da Constituição Federal, Lei orgânica Municipal e Regimento lnterno desta Casa
Legislativa, sanciono a seguinte Lei:

Art' 10 - Fica concedido o reajuste salarial de 13% (treze por cento), a partir da
promulgação desta lei, sob o vencimento básico, aos servidores públicos municipais
efetivos do magístério do município de Serra dos Aimorés/MG, relativos aos
exercícios de 2019 e 2020.

Art' 30 - As despesas decorrentes desta lei serão suportadas por créditos
orçamentários e respectivas dotações consignadas nas Leis orçamentárias Anuais,
bem como nas Leis de Diretrizes Orçamentárias.

Art. 40 - A em vigor na data de sua publicação, revogando as
co

do , aos í7 dias do mês de maio de 2022
Pi'ii.'-:-i,i,': i-ir:55**

n Pacheco o ro DOS AltuÍORft;, ,r,.r, s.tli GERAiS

Prefeito Mun pal SancionacJo o Pro;eio cJe Lei noOLJ-
e Votado @a

efn o§

Lei

lô;

Publcada em

Tel.: (33) 3625 1360
Av. Rio Amazonas, no 7OO - Centro - CEp:

n0

Aimorés/MG

unicipal